








 

 

 

 

 





 





 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 







Statistische Angaben zur Gemeinde Planegg
 
 
1. Einwohnerzahlen (lt. 

Stat. Landesamt) 
 Einwohnerzahl 

 
  Stichtag Hauptwohnung Nebenwohnung 
 
 

Stand 1840 426 --- 

 
 

Stand 1900 1.339 --- 

 
 

Volkszählung 1939 2.876 --- 

 
 

Stand 31.12.1950 4.288 --- 

 
 

Volkszählung 06.06.1961 5.151 --- 

 
 

Volkszählung 27.05.1970 7.119 --- 

 
 

Stand 31.12.1980 8.723 --- 

 
 

Stand 31.12.1990 10.066 981 

 
 

Stand 31.12.2000 10.580 1.150 

 
 

Stand 31.12.2005 10.660 1.334 

 
 

Stand 31.12.2010 10.415 1.193 

 Stand 
 

31.12.2015 10.526 1.007 

 Stand 
 

31.12.2016 10.626 1.015 

 Stand 
 

31.12.2017 10.824 979 

 Stand 
 

31.12.2018 11.126 992 

 Stand 
 

31.12.2019 11.100 985 

 Stand 31.12.2020 11.422         1.010 
 

 Stand 31.12.2021 11.391            957 
 

 Stand 31.12.2022 11.501 953 

 Stand 31.12.2023 11.469 961 

 Stand 31.12.2024 11.337 947 

 Zensus 31.12.2023 11.088  



 
 
2. Gesamtfläche der Gemeindeflur in qkm:      10,63 
 
 
3. Länge der zu unterhaltenden Gemeindestraßen in km:  
 
  
 Ortsverbindungsstraßen         4,573 
 Ortsstraßen         25,819 
  beschränkt öffentliche Wege        3,685 
 öffentliche Feld- und Waldwege 
 in der Baulast der Gemeinde Planegg       8,642 
 
 Insgesamt:         42,719 
 
 
 Nachrichtlich: Länge Staatsstraßen       3,850 
                                    Kreisstraßen       5,000 
 
 
4. Steuer  Hebesätze: 
 
 Grundsteuer A  ( seit 2025 )             160  v.H. 
 Grundsteuer B ( seit 2025 )             400  v.H. 
 Gewerbesteuer ( seit 2016 )             310  v.H. 
 
 
5. Hundesteuer: 
  
 a) Zahl der Hunde zum 31.12.2024          483 
 b) Steuersatz je Hund in Euro             40 
 
 
6. Steuerkraftzahl: 
 
 Steuerkraftzahl 2025 je Einwohner in Euro           4.264,38 
 
 
7. Schülerzahlen: (Stand: 01.10.2024) 
 
 Grundschule Planegg           255      
 Grundschule Martinsried           183      
 
 



Haushaltssatzung 
der  

Gemeinde Planegg 
Landkreis München 

 
für das Haushaltsjahr 

2025 
 
 
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde folgende Haushaltssatzung 
 

§ 1 
 

(1) Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Jahr 2025 wird hiermit festgesetzt; er schließt im 
 

      Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit  67.433.900       EUR 
      und im 

      Vermögenshaushalt    in den Einnahmen und Ausgaben mit  16.950.300       EUR 
      ab. 
 
(2) Der als Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für den Eigenbetrieb U-Bahnlinie 6 Gemeindewerk 
      Planegg (U 6 GwP) für das Jahr 2025 wird hiermit festgesetzt. Er schließt im 
 

      Erfolgsplan in den Einnahmen und Ausgaben mit    10.117.300       EUR 
      und im 

      Vermögensplan in Einnahmen und Ausgaben mit    52.251.300       EUR 
      ab. 
 

§ 2 
 

(1) Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen im Gemeindehaushalt sind 
nicht vorgesehen. 
 
(2) Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen im 
Vermögensplan des Eigenbetriebes U 6 GwP aus inneren Darlehen wird auf ca. 140.000 Euro festgesetzt.  
 
 

§ 3 
 

(1) Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
(2) Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan des Eigenbetriebes U 6 GwP werden nicht 
festgesetzt. 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze ( Hebesätze ) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1.  Grundsteuer a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe ( A )  160 v.H. 
 

b)  für die Grundstücke     ( B )  400 v.H. 
 

2.  Gewerbesteuer          310 v.H. 
 
 
 
 



 
§ 5 

 
(1) Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf                   9.000.000,00 EUR 
festgesetzt. 
 
(2) Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes U 6 GwP wird auf             15.000.000,00 EUR 
festgesetzt. 
 
 
 

§ 6 
(entfällt) 

 
 

§ 7 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft 
 
 
Planegg, 28.02.2025 
Gemeinde Planegg 
 
 
 
 
Hermann Nafziger 
1. Bürgermeister 





Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
er

 d
e

n
 v

o
ra

u
ss

ic
h

tl
ic

h
en

 S
ta

n
d

 d
er

 S
c

h
u

ld
e

n
- 

in
 1

0
00

 E
U

R
O

 
 

  
  

A
rt

 
 

S
ta

nd
 z

u 
B

eg
in

n 
de

s 
V

o
rja

hr
es

 
 

 
S

ta
nd

 z
u 

B
eg

in
n 

de
s 

H
au

sh
a

lts
ja

hr
es

 
01

.0
1.

2
02

5 
 

 
V

o
ra

us
si

ch
tli

ch
er

 

Z
u

ga
n

g  
A

b
ga

n
g  

S
ta

nd
 n

a
ch

 A
bl

au
f 

de
s 

H
au

sh
a

lts
ja

hr
es

 
31

.1
2.

2
02

5 
1 

2 
3 

4
 

5 
6 

1.
 S

c
h

u
ld

en
 a

u
s 

K
re

d
it

en
 

   
  v

on
 /

 v
om

 
0 

0
 

 
 

0
 

1.
1 

B
un

d,
 L

A
F

, E
R

P
- 

  
   

  
   

  
   

  
   

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
   

  
   

 
S

o
nd

er
ve

rm
ög

e
n 

 
 

 
 

 

1.
2 

L
an

d 
 

 
 

 
 

1.
3 

G
em

ei
nd

en
 u

n
d 

  
   

G
e

m
e

in
de

ve
rb

ä
nd

en
 

 
 

 
 

 

1.
4 

Z
w

ec
kv

e
rb

än
de

n 
u

nd
 d

g
l. 

 
 

 
 

 

1.
5 

so
ns

tig
en

 ö
ff

en
tli

ch
en

 
B

e
re

ic
h 

 
 

 
 

 

1.
6 

K
re

di
tm

ar
kt

 
 

 
 

 
 

 S
um

m
e

 1
  

0 
0

 
 

 
0

 

2.
 In

n
er

e
 D

ar
le

h
en

 
   

 a
u

s 
S

o
nd

er
rü

ck
la

g
e

n 
0 

0
 

 
 

0
 

3.
 Ä

u
ß

e
re

 K
a

ss
en

kr
e

d
it

e 
0 

0
 

 
 

0
 

          



  4.
B

el
a

st
u

n
g

 a
u

s 
R

ec
h

ts
g

e
sc

h
äf

te
n

 d
ie

 
K

re
d

it
a

u
fn

ah
m

e
n

 
w

ir
ts

ch
af

tl
ic

h
 g

le
ic

h
ko

m
m

e
n

 
   

- 
D

ef
iz

itv
er

e
in

ba
ru

ng
 A

W
O

 H
or

t M
ar

tin
sr

ie
d

 (
H

H
S

t.
: 

4
64

3.
7

01
4

) 
   

  
   

  
   

  
   

   
  

   
  

   
   

   
  

   
   

  
   

  
  

 
- 

D
ef

iz
itv

er
e

in
ba

ru
ng

 A
W

O
 M

itt
ag

sb
e

tr
e

uu
ng

 G
ru

nd
sc

hu
le

 M
ar

tin
sr

ie
d 

(H
H

S
t.

: 4
64

4
.7

09
7)

  
   

   
   

   
- 

D
ef

iz
itv

er
e

in
ba

ru
ng

 m
it 

so
ns

tig
en

 K
in

d
er

be
tr

eu
un

g
se

in
ric

ht
un

g
e

n 
(H

H
S

t.
: 

4
64

4.
7

06
9

) 
   

  
   

   
   

   
 

- 
D

ef
iz

itv
er

e
in

ba
ru

ng
 m

it 
K

re
is

ju
g

e
nd

rin
g

 S
ch

ul
so

zi
a

la
rb

ei
t 

un
d

 g
eb

u
nd

en
e 

G
a

nz
ta

g
ss

ch
ul

e
 

  G
ru

nd
sc

hu
le

 P
la

n
eg

g 
(H

H
S

t.
 2

10
0.

6
78

0)
   

  
   

   
   

   
  

   
  

   
  

   
  

   
   

  
   

  
   

  
  

  
   

  
   

- 
D

ef
iz

itv
er

e
in

ba
ru

ng
 m

it 
K

re
is

ju
g

e
nd

rin
g

 S
ch

ul
so

zi
a

la
rb

ei
t 

G
ru

nd
sc

hu
le

 M
ar

tin
sr

ie
d

 
  (

H
H

S
t. 

21
1

0.
67

8
0)

   
- 

D
ar

le
he

n 
S

an
ie

ru
ng

 R
ea

ls
ch

ul
e 

G
au

tin
g 

Z
w

e
ck

ve
rb

a
nd

 R
ea

ls
ch

ul
e 

G
au

tin
g 

  
   

  
   

  
   

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
   

  
   

  
   

  
   

  
   

  
   

  
   

   
  

 

85
.0

00
 E

ur
o 

14
0.

00
0

 E
u

ro
 

1.
00

0.
0

00
 E

ur
o 

21
7.

50
0

 E
u

ro
  

51
.0

00
 E

ur
o  

62
.0

00
 E

ur
o 

  





B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

ng
s-

vo
n 

S
pa

lte
 3

 e
nt

fa
lle

n
 a

u
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

1
R

a
th

au
s 

- 
Iu

K
06

0
0 

/ 
06

01

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
2.

8
18

13
25

44
3

4
85

3
55

10
5

10
5

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

2.
1

50
12

20
30

0
3

80
2

50
0

0

  
  

  
  

  
E

rw
e

rb
 v

o
n

  G
ru

n
d

st
üc

ke
n

, 
G

e
w

ä
h

ru
ng

 v
o

n 
D

a
rl

e
h

en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s
66

8
10

5
14

3
1

05
1

05
10

5
10

5

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
0

0
0

0
0

0
0

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
2.

8
18

13
25

44
3

4
85

3
55

10
5

10
5

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n

20
25

 -
 2

0
26

:
R

ep
ar

at
ur

 D
ac

h,
 P

V
-A

n
la

ge



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

ng
s-

vo
n 

S
pa

lte
 3

 e
nt

fa
lle

n
 a

u
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

2
N

e
u

- 
b

zw
. E

rs
at

zb
es

c
h

af
fu

n
g

 v
o

n
 G

er
ä

te
n

13
00

u
n

d
 F

ah
rz

eu
g

e
n

 f
ü

r 
d

ie
 F

eu
er

w
eh

r

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
96

1
36

2
18

0
2

34
75

55
5

5

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

  
  

  
  

  
E

rw
e

rb
 v

o
n

  G
ru

n
d

st
üc

ke
n

, 
G

e
w

ä
h

ru
ng

 v
o

n 
D

a
rl

e
h

en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s
96

1
36

2
18

0
2

34
75

55
5

5

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
19

2
0

8
2

0
0

11
0

0

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
76

9
36

2
9

8
2

34
75

-5
5

5
5

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

3
G

ru
n

d
sc

h
u

le
 M

ar
ti

n
s

ri
ed

21
10

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
4.

1
40

0
55

0
1

.5
00

9
30

1.
03

0
13

0
d

a
vo

n
B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
en

, E
rw

er
b 

vo
n

 B
e

te
ili

g
. 

K
a

p
ita

le
in

l. 
4.

1
40

0
55

0
1

.5
00

9
30

1.
03

0
13

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
38

0
0

0
1

50
1

60
35

3
5

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
3.

7
60

0
55

0
1

.3
50

7
70

99
5

9
5

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n

20
2

4-
20

2
8:

G
ru

nd
sc

h
ul

e 
M

ar
tin

sr
ie

d 
A

uß
en

be
re

ic
h

, S
an

ie
ru

ng
 D

ac
h



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

4
E

rw
e

it
e

ru
n

g
sb

a
u

 F
L

G
23

50

A
n

te
il

 G
em

ei
n

d
e

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
1.

9
88

12
7

1.
79

7
6

4
0

0
0

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

1.
9

88
12

7
1.

79
7

6
4

0
0

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
0

0
0

0
0

0
0

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
1.

9
88

12
7

1.
79

7
6

4
0

0
0

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

5
S

an
ie

ru
n

g
22

01

R
e

al
s

ch
u

le
 G

au
ti

n
g

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
24

8
0

0
6

2
62

62
6

2
d

a
vo

n
B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
en

, E
rw

er
b 

vo
n

 B
e

te
ili

g
. 

K
a

p
ita

le
in

l. 
34

8
0

0
1

62
62

62
6

2
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
0

0
0

0
0

0
0

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
24

8
0

0
6

2
62

62
6

2
F

o
lg

e
k

o
s

te
n

in
sg

e
sa

m
t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

6
E

is
w

u
n

d
e

r
56

03

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
60

0
0

20
0

4
00

0
0

0
d

a
vo

n
B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
en

, E
rw

er
b 

vo
n

 B
e

te
ili

g
. 

K
a

p
ita

le
in

l. 
60

0
0

20
0

4
00

0
0

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
0

0
0

0
0

0
0

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
60

0
0

20
0

4
00

0
0

0
F

o
lg

e
k

o
s

te
n

in
sg

e
sa

m
t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

7
G

eo
th

er
m

ie
81

61

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
2.

6
27

0
0

1
.1

32
1

.0
53

44
2

0
d

a
vo

n
B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
en

, E
rw

er
b 

vo
n

 B
e

te
ili

g
. 

K
a

p
ita

le
in

l. 
2.

6
27

0
0

1
.1

32
1

.0
53

44
2

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
12

13
0

0
0

46
5

58
9

1
59

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
1.

4
14

0
0

1
.1

32
5

88
-1

4
7

-1
59

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

8
B

a
h

n
h

o
fs

ar
ea

l T
ie

fb
au

63
03

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
2.

2
84

1.
33

4
5

0
7

00
1

00
10

0
0

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

2.
2

84
1.

33
4

5
0

7
00

1
00

10
0

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
0

0
0

0
0

0
0

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
2.

2
84

1.
33

4
5

0
7

00
1

00
10

0
0

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

vo
rh

er
ig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

sp
ät

er
e

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

9
S

tr
a

ß
en

b
au

63
00

.9
32

0

63
0

0.
95

1 
G

e
s

a
m

tk
o

st
en

2.
5

60
44

0
5

30
5

30
53

0
53

0
d

a
vo

n
B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
en

, E
rw

er
b 

vo
n

 B
e

te
ili

g
. 

K
a

p
ita

le
in

l. 
2.

4
60

42
0

5
10

5
10

51
0

51
0

  
  

  
  

  
E

rw
e

rb
 v

o
n

  G
ru

n
d

st
üc

ke
n

, 
G

e
w

ä
h

ru
ng

 v
o

n 
D

a
rl

e
h

en
10

0
2

0
2

0
20

20
2

0
  

 
E

rw
e

rb
 v

o
n

 b
ew

eg
l. 

S
ac

h
e

n
 d

e
s 

A
n

la
g

e
ve

rm
ö

g
e

n
s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
0

0
0

0
0

0
d

e
r

u
n

d
 I

nv
e

st
iti

o
n

sf
ö

rd
er

u
n

g
sm

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e
 

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
2.

5
60

0
44

0
5

30
5

30
53

0
53

0
F

o
lg

e
k

o
s

te
n

in
sg

e
sa

m
t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



 

B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

vo
rh

er
ig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

sp
ät

er
e

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

10
O

b
er

fl
ä

ch
e

n
g

es
ta

lt
u

n
g

 U
-B

ah
n

 M
R

D
63

0
1 

. 

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
7.

0
92

56
2

20
0

1
30

5
00

5.
10

0
60

0
d

a
vo

n
B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
en

, E
rw

er
b 

vo
n

 B
e

te
ili

g
. 

K
a

p
ita

le
in

l. 
7.

0
92

56
2

20
0

1
30

5
00

5.
10

0
60

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
7.

0
92

56
2

20
0

1
30

5
00

5.
10

0
60

0
F

o
lg

e
k

o
s

te
n

in
sg

e
sa

m
t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

vo
rh

er
ig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

sp
ät

er
e

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

11
S

tr
a

ß
en

b
el

e
u

ch
tu

n
g

, 
u

.a
. L

E
D

-U
m

rü
st

u
n

g
67

01

N
e

tz
e

n
tf

le
ch

tu
n

g
, A

u
sl

eu
c

h
tu

n
g

 W
eg

e
G

e
s

a
m

tk
o

st
en

14
5

2
5

3
0

30
30

3
0

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

14
5

2
5

3
0

30
30

3
0

  
  

  
  

  
E

rw
e

rb
 v

o
n

  G
ru

n
d

st
üc

ke
n

, 
G

e
w

ä
h

ru
ng

 v
o

n 
D

a
rl

e
h

en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
52

0
2

5
0

0
0

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
93

0
25

2
8

-2
0

30
30

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

vo
rh

er
ig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

sp
ät

er
e

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

12
G

en
e

ra
ls

a
n

ie
ru

n
g

 T
ie

fg
ar

a
g

e
 M

ar
kt

p
la

tz
6

86
1/

73
01

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
6.

0
30

3.
83

0
60

0
1

.0
00

5
00

10
0

0
d

a
vo

n
B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
en

, E
rw

er
b 

vo
n

 B
e

te
ili

g
. 

K
a

p
ita

le
in

l. 
6.

0
30

3.
83

0
60

0
1

.0
00

5
00

10
0

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
96

0
4

80
48

0
d

e
r

u
n

d
 I

nv
e

st
iti

o
n

sf
ö

rd
er

u
n

g
sm

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e
so

n
st

ig
e

 z
w

ec
kg

e
b

u
n

d
e

ne
 E

in
n

ah
m

e
n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
5.

0
70

3.
83

0
60

0
1

.0
00

20
-3

8
0

0
F

o
lg

e
k

o
s

te
n

in
sg

e
sa

m
t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

vo
rh

er
ig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

sp
ät

er
e

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

13
A

b
fa

ll
w

ir
ts

ch
af

t
72

01

E
rs

at
zn

e
u

b
au

 B
ü

ro
g

eb
ä

u
d

e
G

e
s

a
m

tk
o

st
en

1.
8

30
7

0
30

0
8

10
5

00
15

0
0

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

1.
8

30
7

0
30

0
8

10
5

00
15

0
0

  
  

  
  

  
E

rw
e

rb
 v

o
n

  G
ru

n
d

st
üc

ke
n

, 
G

e
w

ä
h

ru
ng

 v
o

n 
D

a
rl

e
h

en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
1.

8
30

7
0

30
0

8
10

5
00

15
0

0
F

o
lg

e
k

o
s

te
n

in
sg

e
sa

m
t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

vo
rh

er
ig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

sp
ät

er
e

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

14
B

e
tr

ie
b

s
h

o
f

77
00

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
83

1
0

38
1

3
10

1
40

0
0

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

10
0

  
  

  
  

  
E

rw
e

rb
 v

o
n

  G
ru

n
d

st
üc

ke
n

, 
G

e
w

ä
h

ru
ng

 v
o

n 
D

a
rl

e
h

en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s
73

1
38

1
2

10
1

40
F

in
a

n
zi

e
ru

n
g

Z
u

w
e

is
u

ng
e

n
 u

n
d

 Z
us

ch
üs

se
 f

ü
r 

In
ve

st
iti

o
n

e
n

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
83

1
0

38
1

3
10

1
40

0
0

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

V
or

he
rig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

S
pä

te
re

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

15
E

n
er

g
ie

sp
ar

p
ro

g
ra

m
m

/
6

20
0/

79
20

In
ve

s
ti

ti
o

n
sz

u
s

ch
ü

ss
e

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
37

0
13

0
1

60
60

10
1

0
d

a
vo

n
B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
en

, E
rw

er
b 

vo
n

 B
e

te
ili

g
. 

K
a

p
ita

le
in

l. 

  
  

  
  

  
E

rw
e

rb
 v

o
n

  G
ru

n
d

st
üc

ke
n

, 
G

e
w

ä
h

ru
ng

 v
o

n 
D

a
rl

e
h

en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
37

0
13

0
1

60
60

10
1

0
F

o
lg

e
k

o
s

te
n

in
sg

e
sa

m
t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n

20
25

:
F

ö
rd

er
u

ng
 E

n
er

gi
e

sp
ar

p
ro

gr
a

m
m

15
0.

00
0 

E
u

ro
F

ö
rd

er
u

ng
 E

-M
o

bi
lit

ät
:

10
.0

00
 E

ur
o



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

vo
rh

er
ig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

sp
ät

er
e

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

16
U

-B
ah

n
-V

er
lä

n
g

er
u

n
g

82
00

A
n

te
il

 G
em

ei
n

d
e

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
7.

7
83

3.
32

9
1.

21
4

1
.3

32
1

.5
29

37
9

0
0

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

7.
7

83
3.

32
9

1.
21

4
1

.3
32

1
.5

29
37

9
0

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
7.

7
83

3.
32

9
1.

21
4

1
.3

32
1

.5
29

37
9

0
0

F
o

lg
e

k
o

s
te

n
in

sg
e

sa
m

t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n

 +
 R

e
gi

e
ko

st
en

 P
M

G
 u

nd
 s

on
st

. K
os

t.
 6

91
.0

00
 E

U
R

O

 



B
e

tr
äg

e 
in

 v
o

lle
n

 1
00

0
 E

u
ro

In
ve

s
ti

ti
o

n
s

p
ro

g
ra

m
m

G
en

au
e 

B
ez

ei
ch

n
un

g
, v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
r

G
lie

de
ru

n
gs

-
vo

n 
S

pa
lte

 3
 e

nt
fa

lle
n 

au
f

lfd
.N

r.
B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e 

de
r 

M
aß

na
h

m
e

nu
m

m
e

r
in

sg
es

am
t

vo
rh

er
ig

e
P

la
nu

n
gs

pe
ri

od
e

sp
ät

er
e

Ja
hr

e
20

24
20

25
2

02
6

2
02

7
20

28
Ja

h
re

1
2

3
4

9
9

9
9

9
10

17
W

o
h

n
u

n
g

sb
a

u
 E

rs
at

zn
e

u
b

au
 

88
0

1 
. 

94
23

M
ü

n
ch

n
er

 S
tr

aß
e

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
8.

4
72

9
2

38
0

2
.5

00
3

.0
00

2.
50

0
0

d
a

vo
n

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

en
, E

rw
er

b 
vo

n
 B

e
te

ili
g

. 
K

a
p

ita
le

in
l. 

8.
4

72
9

2
38

0
2

.5
00

3
.0

00
2.

50
0

0
  

  
  

  
  

E
rw

e
rb

 v
o

n
  G

ru
n

d
st

üc
ke

n
, 

G
e

w
ä

h
ru

ng
 v

o
n 

D
a

rl
e

h
en

  
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 b

ew
eg

l. 
S

ac
h

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
Z

u
w

e
is

u
ng

e
n

 u
n

d
 Z

us
ch

üs
se

 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
3.

7
30

1
.8

65
1.

86
5

d
e

r
u

n
d

 I
nv

e
st

iti
o

n
sf

ö
rd

er
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
e

s
a

m
tk

o
st

en
B

e
itr

ä
g

e

so
n

st
ig

e
 z

w
ec

kg
e

b
u

n
d

e
ne

 E
in

n
ah

m
e

n

d
u

rc
h 

vo
rs

te
he

nd
e

 B
e

tr
ä

g
e

 n
ic

ht
 g

e
d

e
ck

te
r 

T
e

il 
d

er

G
e

sa
m

tk
o

st
e

n 
(a

u
s 

e
ig

e
n

en
 M

itt
e

ln
) 

zu
 fi

n
a

n
zi

e
re

n
4.

7
42

9
2

38
0

2
.5

00
1

.1
35

63
5

0
F

o
lg

e
k

o
s

te
n

in
sg

e
sa

m
t

d
a

ru
n

te
r

p
e

rs
on

e
lle

 M
eh

rk
os

te
n



















Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 B

e
d

ie
n

s
te

te
n

 i
n

 d
e

r 
P

ro
b

e
- 

o
d

e
r 

A
u

sb
ild

u
n

g
sz

e
it

B
ea

m
te

 z
u

r 
A

n
st

el
lu

ng
Z

a
hl

 a
m

 3
0.

 J
u

ni
 2

02
4

(V
or

ja
h

r)
R

ä
te

 z
. A

.
A

 1
3

0
0

In
sp

e
kt

o
re

n 
z.

 A
.

A
 9

0
0

A
ss

is
te

nt
en

 z
. A

.
A

 5
0

0
0

0
E

rl
äu

te
ru

ng
en

:

N
a

ch
w

u
ch

s
kr

äf
te

 u
n

d
 i

n
fo

rm
at

o
ri

sc
h

 B
es

ch
äf

ti
g

te
vo

rg
es

eh
en

 f
ü

r 
2

02
5

be
sc

hä
ft

ig
t

am
 3

0
. J

un
i 2

0
24

(V
or

ja
h

r)
A

n
w

är
te

r
A

n
w

är
te

rb
e

zü
g

e
0

0
D

ie
n

st
a

nf
än

ge
r

U
n

te
rh

al
ts

b
ei

hi
lfe

0
0

A
u

sz
ub

ild
e

nd
e

A
u

sb
ild

u
ng

sv
er

gü
tu

ng
0

0
In

sg
e

sa
m

t:
0

0

Z
a

hl
 2

0
25

A
m

ts
b

ez
e

ic
hn

un
g

B
e

so
ld

un
gs

gr
up

pe

B
e

ze
ic

hn
u

ng
A

rt
 d

er
 V

er
g

üt
un

g

In
s

g
es

am
t:



 

1 von 2 

Stellenplan Beschäftigte TVöD (Umfang der Stellen) (Stichtag: 
01.01.2025) 

Stellenplan Arbeitnehmer (Umfang der Stellen) 
(nach dem Muster zu § 6 KommHV-Kameralistik) 

 
 
 
 Entgeltgruppe 

Sondervergütung 
Umfang der 
Stellen 2025  

Umfang der 
Stellen 
Haushalt 
2024 

Umfang der 
tatsächlich 
besetzten 
Stellen am 
30.06.2024 

Erläuterungen 

 1 2 3 4 5 
Gemeinde Planegg 
Arbeitnehmer, soweit nicht Sozial- oder Erziehungsdienst 

     

 EGr. 13 1,00 1,00 1,00  
 EGr. 12 9,00 7,95 7,95 Neue Amtsleitung 

Kinderbetreuung 

 EGr. 11 6,94 8,94 6,04  
 EGr. 10 9,63 11,63 8,63  
 EG 9 a b c  16,56 17,18 15,18  
 EGr. 8 25,20 26,59 23,08  
 EGr. 7 10,00 10,87 10,00  
 EGr. 6 6,81 10,46 7,58  
 EGr. 5 22,32 22,32 22,32  
 EGr. 4 1,00 1,00 1,00  
 EGr. 3 0,77 0,77 0,77  
 EGr. 2  2,64 2,64 2,64  
 EGr. 1 0,00 0,00 0,00  
 Summe (nicht 

Erziehungsdienst) 
111,87  121,35  106,19   



 

2 von 2 

 Entgeltgruppe 
Sondervergütung 

Umfang der 
Stellen 2025  

Umfang der 
Stellen 
Haushalt 
2024 

Umfang 
der 
tatsächlich 
besetzten 
Stellen am 
30.06.2024 

Erläuterungen 

 1 2 3 4 5 
Gemeinde Planegg 
Arbeitnehmer im Sozial- oder Erziehungsdienst 

     

 EG S 17 1,00 1,00 0,00  
 EG S 16 1,00 1,00 0,00  
 EG S 15 13 12 9 4,77 3,54 2,54 2 Höhergruppierungen 

 EG S 8 11,99 15,49 10,98  
 EG S 4 21,30 21,10 21,10  
 EG S 3 3,24 5,62 3,62  
 EG S 2 0,00 1,00 0,00  
 Summe (Erziehungsdienst) 43,30  48,75  38,24   
      
 Summe (nicht 

Erziehungsdienst) 
111,87  121,35  106,19   

 Summe alle 155,17 170,10  144,43   
 



S
te

ll
e

n
p

la
n

 B
ea

m
te

m
it 

Z
u

la
ge

¹
au

sg
es

on
de

rt
²

W
ah

lb
ea

m
te

B
 2

1
1

00
00

1
4.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

B
4.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 1

6
4.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 1

5
4.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 1

4
4.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 1

3
3.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 1

3
3.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 1

2
1

1
05

01
1

3.
 Q

u
al

ifi
ka

tio
ns

eb
en

e
A

 1
1

3.
 Q

u
al

ifi
ka

tio
ns

eb
en

e
A

 1
0

3.
 Q

u
al

ifi
ka

tio
ns

eb
en

e
A

 9
2.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 9

 +
 Z

2.
 Q

u
al

ifi
ka

tio
ns

eb
en

e
A

 8
2.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 7

2.
 Q

u
al

ifi
ka

tio
ns

eb
en

e
A

 6
2.

 Q
u

al
ifi

ka
tio

ns
eb

en
e

A
 5

In
sg

e
sa

m
t

2
2

2

Z
a

hl
 d

e
r 

ta
ts

ä
ch

lic
h 

be
se

tz
te

n 
S

te
lle

n
 a

m
 

30
. J

un
i 

20
24

 
(V

or
ja

h
r)

Z
a

hl
 d

e
r 

S
te

lle
n

 2
02

5 

in
sg

e
sa

m
t

La
uf

b
ah

n
gr

up
pe

n 
u.

 
A

m
ts

b
ez

e
ic

hn
un

ge
n

   
   

   
  

   
* 

(A
n

ga
be

 f
re

ig
e

st
el

lt)

B
e

so
l- 

  
du

ng
s-

   
gr

u
pp

e

da
ru

nt
e

r

Z
a

hl
 d

e
r 

S
te

lle
n

 2
02

4 
(V

or
ja

h
r)

A
b

sc
hn

itt
e 

/ 
U

n
te

r-
ab

sc
hn

itt
e
















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































